Berbagai informasi biasanya dicari masyarakat melalui 

media sosial, salah satu media sosial yang banyak 

digunakan hari ini adalah Youtube (Ardan et al., 2024).  

Dilansir dari laporan data Radio Republik 

Indonesia, pengguna Youtube di Indonesia pada tahun 

2024 adalah 139.000.000 (seratus tiga puluh sembilan 

juta) pengguna atau berada pada 53,8% dari total 

populasi masyarakat Indonesia (Stevany, 2025). Data 

ini menunjukan bahwa jika Youtube menjadi salah satu 

media yang banyak digunakan oleh masyarakat 

Indonesia berdampingan dengan media-media lainnya